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نگاه روزنامه‌نگار

صدایی که شنیده نمی‏شود
 بررسی اعتراضات اخیر استان ایلام 

و ریشه‏های بروز آن

خبرنگار گروه سیاست
منصوره محمدی

انباشت نارضایتی‏های گســترده مردم ایلام در دهه‏های 
اخیر و رتبه بالای آنها، در شاخص‏های مختلف اقتصادی 
و معیشــتی کشــور، در کنار آگاهی سیاسی و اجتماعی 
بالای مردم این اســتان که در ظرف خود پاســخ مطلوب 
دریافت نکرده است، فاصله اعتراضات در استان را کوتاه 
و کوتاه‏تــر کرده اســت. در کنار آن ناتوانی ســاختارهای 
سیاســی و اداری در برطــرف کردن خواســته‏های مردم 
اســتانی که معتقدند روی گنج‏هایی زندگی می‏کنند که 
هیچ عایدی برای آنها نداشته است، این استان را به کانون 
اولیه اعتراضات دی‌ماه سال جاری تبدیل کرد. پژوهشی 
که به نقش سرمایه‎های اجتماعی و سیاسی مردم ایلام در 
انتخابات ادوار مجلس پرداخته، ســطح اعتماد سیاسی، 
آگاهی سیاســی و اجتماعی و کنش ایلی و طایفه‏ای در 
این اســتان را متوســط رو به بالا ارزیابی کرده اســت. در 
کنار محرومیت‏هایی که این اســتان در دهه‏های اخیر با 
خود یدک کشیده است، ناتوانی سیستم اداری، سیاسی 
و طایفه‏ای در پاســخگویی به نیاز مــردم ایلام در کنترل 
اعتراضات مردم بی‌تاثیر نبوده است؛ مجموعه عواملی که 
شهرستان ملکشاهی در استان ایلام را صحنه تجمعات و 
درگیری‏های شدیدی کرد که حوادثی ناگوار رقم زد و منجر 

به کشته و زخمی شدن تعدادی از معترضین شد. 
در چنیــن فضای ملتهبــی نحوه تعامــل و برخورد با 
معترضان نیز محل انتقادات بسیاری شد. ورود نیروها به 
بیمارستان امام خمینی ایلام و رعب و وحشت ایجادشده 
برای کادر درمان، بیماران و همراهان آنها، خشمِ انباشته 
ایلامی‏ها را لبریزتر کرد. ســکوت مســئولان اســتانی در 
روزهــای نخســت اعتراضــات و ورود دولت بــه ماجرای 
اعتراضات اســتان حاکی از آن بود که مدیریت بحران در 
اســتان به درستی هدایت نمی‎‏شــود و آن فقر عملکردی 
که مردم را دلزده از هر نوع مدیریت اجرایی کرده به حیات 
خود ادامه می‏دهد. یک روز پس از حوادث بیمارستان امام 
خمینی، مسعود پزشکیان، رئیس‏جمهور، به وزیر کشور 
دستور داد، تیم ویژه تشکیل و ابعاد مختلف حوادث ایلام، 
علل و زمینه‏های بروز ناآرامی‏ها و نحوه مواجهه بررسی و 
گزارشی جامع ارائه شــود. هیئت ویژه وزارت کشور راهی 
ایلام شد، وزیر کشور دستور داد برای حفظ آرامش عمومی 
با افراد بانفوذ استان و معتدمان محلی همدلانه گفت‌وگو 
کنند. وزیر کشور نسبت به وقوع درگیری در وزارت کشور 
واکنش نشان داد و با صدور بیانیه‏ای ورود به مراکز درمانی 
را در تعارض آشــکار با اصول انســانی، اخلاقی و حقوق 
شهروندی دانست و اطمینان داد صیانت از امنیت مراکز 
درمانی، حقوق بیمــاران و حمایــت از کادر درمان تعهد 
قطعی وزارت بهداشــت اســت و با هر گونه خدشه به این 
حریم انسانی برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. با ادامه 
نارضایتی‏ها و گسترش اعتراضات، فرمانداران شهرهای 
مختلــف از بــزرگان محلی خواســتند برای ســاماندهی 
اعتراضات به میدان بیاینــد. فرماندار دهلران، مراد یگانه 
در نشست با معتدمین دهلران با اشاره به جایگاه اثرگذار 
بــزرگان محلــی در کاهش تنش‎‏هــا و عبــور از بحران‏ها 
گفــت: »هر گاه فاصلــه میان مــردم و حاکمیت افزایش 
یابد، پایه‏های امنیت آسیب می‏بیند و نقش معتمدین در 
ترمیم این ارتباط نقشی تعیین‌کننده است و از معتمدین 
و بزرگان شهرســتان خواست با نقش‌آفرینی مؤثر خود به 
حفــظ امنیت، آرامش و آگاه‌ســازی جوانــان و نوجوانان 

کمک کنند.«
امام جمعه، اســتاندار و شورای تامین استان ایلام در 
پی وقوع حاثه ملکشاهی و پس از آنکه هیئت ویژه‏از وزارت 
کشور راهی ایلام شد، مراتب همدردی خود را ابراز کردند؛ 
هرچند که الله‌نور کرمی‌تبار امام جمعه ایلام گفت دشمنان 
پشت این اغتشاشات هستند. الگوی برخورد با مردم ایلام 
در اعتراضــات اخیر دنباله‌رو خط حاکمیتی بود و نقشــه 
راه اســتانی برای آن تدوین نشــده بود. واکنش مسئولان 
اســتانی به حوادث ایلام، دیرتر از اعتراضات مردمی آغاز 
شد. علی‌اکبر عبدی، دبیر جمعیت یاران انقلاب اسلامی 
استان ایلام می‏گویند به استاندار هشدارهای لازم را زودتر 
از آغاز اعتراضــات داده‏اند اما وقتی موقعیت‏شناســی و 

پیش‏بینی نباشد، باید نگران چنین وضعیتی بود.
ایلامی‏هــا که همــواره به دنبال راهی بــرای خروج از 
این فقر ســاختاری بودنــد، دیگر چاره‏ای جــز اعتراض 
برای خود متصور نشــدند. آنها در انتخابات‏های مختلف 
جزو اســتان‏های فعال بودند و از رتبه‏داران نخست میزان 
مشــارکت به حســاب می‏آمدند، آنها حتی بــرای جبرانِ 
کاهش فقر اقتصادی نیز مشــارکت را ترجیح دادند و این 
را آمار بالای مشارکت در انتخابات ادوار مجلس در استان 
نشــان می‏دهد، اما تلاش مدنی ایلامی‏هــا در دهه‏های 
اخیر از ســوی مسئولان در ادوار مختلف حضور مجلس و 
دولت دیده نشــد و یا به کندی به آن پاســخ داده شد و در 
نهایت ناامید از اصلاحاتی که چند دهه برای آن جنگیدند، 

حالا خیابان را به صحنه اعتراضات خود تبدیل کردند.

خلیل کمربیگی پژوهشگر و استاد جامعه‌شناسی:

استانداری در مدیریت بحران روزهای نخست استانداری در مدیریت بحران روزهای نخست 
اعتراضات ایلام ناکارآمد بوداعتراضات ایلام ناکارآمد بود

خلیل کمربیگی، استاد جامعه‌شناسی دانشگاه ایلام در گفت‌وگو 
با هم‌میهن با اشــاره به احساس نابرابری عمیقی که مردم ایلام 
نسبت به توسعه استان دارند می‏گوید از نیمه دوم دهه هشتاد 
و دولت احمدی‏نژاد عدم اعتماد به احیای استان تشدید شد و 
همزمــان با عدم کارآمدی احزاب و نابرابری‏هایی که از طایفه‏ها 
دیدند مردم امید خود را به اصلاحات ساختاری به صورت کامل 

از دست دادند و دست به اعتراضاتی با چنین شدت می‏زنند. 

Ó  دلیل شــدت و گســتردگی اعتراضات اخیر در استان ایلام‌
چیســت. با توجه به اینکه آمار فقر، خودکشی، تورم و بیکاری 
در این اســتان در مقایســه با دیگر اســتان‌ها‏‏ تفاوت‏های قابل 
ملاحظــه‏ای دارد. چــرا در طی این ســال‏ها این رونــد در ایلام 

متوقف نشده و منجر به اصلاحات نشده است؟
در طــول 60 ســال اخیر و پس از اســتان شــدن، ایلام، بــه نوعی با 
محرومیت روبه‌رو بود و دیده نشد. پس از انقلاب نیز مردم استان 8 سال 
جنگ را پشت سر گذاشتند و پس از آن نیز بازسازی لازم اقتصادی به 
درســتی انجام نشــد. در دوران جنگ و پس از آن زمانی که نام استان 
ایلام به میان می‏آمد مســئولان کشــور می‏گفتند ایلام دین خود را به 
کشور ادا کرده است. مردم ایلام نیز معتقدند در جنگ مشارکت فعالانه 
داشــتند و پس از آن نیز در بحران‏های مختلف و رخدادهای سیاسی 
و اجتماعی حضور فعال داشــتند اما امروز به این نتیجه رسیده‌اند که 
مزد زحمات آنها داده نشــد.  مردم استان با انباشت مزمن محرومیت 
ســاختاری، نارضایتی‏های عمیق سیاســی، اجتماعــی و به‌نوعی با 
فرسایش سرمایه اجتماعی سنتی خود روبه‌رو شده و در کنار آن تحولات 
نسلی باعث شد، شــکاف عمیقی بین نسل گذشته و نسل جدید به 
وجود بیاید و در استان با بحران بازتولید اجتماعی روبه‌رو هستیم. پاسخ 
ندادن به نیازهای مردم و محرومیت‏های شدید و همچنین نابرابری‏ها، 
منجر به آن شد که در طول یکی دو دهه اخیر نارضایتی که ابتدا در قالب 
تحصن و اعتراضات خود را نشان می‏داد، امروز به صورت شورش‏هایی 
که منجر به خشــم و خشونت می‏‏شود و فوراً از اعتراضات آرام با چرخه 
خشونت تبدیل می‏شود، مواجه ‏شویم. نقش ساختار ایل و طایفه‌ای 
اســتان را نیز نباید در این شرایط نادیده گرفت. آنها در گذشته کارکرد 
حمایتی داشــتند اما امروزه دیگر آن کارکرد را از دست داده و نماینده 
بازتولید تبعیض و نابرابری شــده‌اند. جوان ایلامی می‌بیند که معیار 
رسیدن به جایگاه شایسته‌سالاری نیست و با داشتن معیارهای شایسته 
نمی‏تواند به جایی برسد و بخشی از این ساختار ایلی و طایفه‏ای باعث 
شده است شکاف‏ها عمیق‏تر شود. از طرفی هم بیشترین نارضایتی 
و کمترین اعتماد نهادی به نهادهای دولتی و دســتگاه‏های اجرایی و 
به‌ویژه نهادهای خدماتی وجود دارد. تا اعتراضی شــروع می‏‏شود این 
نهادها به عنوان نمادهای تبعیض و نابرابری مورد حمله قرار می‏گیرند، 
در این اعتراضات بیشــترین آسیب به اداره برق، بانک‏ها، شرکت آب و 
این نهادهای حمایتی و خدماتی وارد شــده اســت. اینها نماد کنش 
نمادین خشــم هستند که در حال رخ دادن است. اعتراضات در ایلام 
را نباید به یک عامل خلاصه کرد. در سال 88 اعتراضات ریشه سیاسی 
داشت، در سال 96 و 98 معیشتی و در سال 1401 فرهنگی بود و امروز 
به اینجا رســیده است و خشم انباشته نتیجه همزمان چندین بحران 

سیاسی، اجتماعی و اقتصادی است. 
Ó  پس از انقلاب دولت‏های مختلفی بر ســر کار آمدند. نگرش‌

رؤسای‌جمهور مختلف به استان ایلام و رویکردهایی که نسبت 
به استان در نظر گرفتند چقدر در بروز خشمی که این روزها در 

استان شاهد آن هستیم اثرگذار بودند؟
در دولت ســازندگی اعتراضات گسترده نبود و مردم استان همچنان 
از نظام سیاســی و حاکمیت دفاع می‏کردند و ادای دین دوران جنگ 
را همچنــان حفظ ‏کردنــد. در دولت اصلاحات به غیــر از چند مورد 
اعتراض به نتایج انتخابات که آن هم به دلیل ساختار ایلی و طایفه‏ای 
بود، در اواخر دهه هفتاد و اوایل دهه هشتاد اعتراضی نمی‏بینید. اما 
از نیمه‏های دوم دهه هشتاد )دولت احمدی‏نژاد(، اعتراضات به شکل 
خشونت‏آمیزی دیده می‏شود. در ملکشــاهی که آن اتفاقات تلخ در 

آن رخ داد، کارنامه درخشــانی در اعتماد به نظام سیاســی در دوران 
انقلاب و جنگ تحمیلی و پس از آن وجود داشــت. اولین اعتراضات 
در آنجا برای شهرســتان شــدن بود چراکه مردم فکر می‏کردند با این 
تغییر مشــکلات آنها رفع می‏شــود، اما با تبدیل شدن به شهرستان 
کمبودها برطرف نشد و این شهر به یکی از پایگاه‏هایی تبدیل شد که 
به مناســبت‏های مختلف اعتراضات در آن رخ می‏دهد. از نیمه دوم 
دهه هشتاد به بعد ایلام در اغلب اوقات کانون اعتراضات بوده است 
که از فاز اقتصادی شــروع و وارد فاز اجتماعی می‏‏شــود و به تخریب 
اموال عمومی و درگیری‏ها منجر می‏‏شود و در این مرحله فوراً وارد فاز 
سیاسی می‏شود. بعد از آن هر کدام از دولت‏هایی که روی کار آمدند 
وعده‏هــای مختلفی دادند و مردم فکر کردند که این دولت با دیگری 
فرق دارد اما امروز می‏بینید باز هم به انتظاراتی که داشتند نرسیدند. 
زیرساخت‏های استان، مبادلات اقتصادی و توسعه شهری، فرهنگی 
و هنری بســیار ضعیف است و در طول دو دهه اخیر این ضعف ادامه 
داشت و جوان ایلامی آینده روشنی را نمی‏بیند. از طرفی دسترسی به 
شبکه‏های اجتماعی و مقایسه با خودشان با جاهای دیگر، چه در ایران 
و چه در جهان باعث شده جوان ایلامی بگوید ما زحمات خودمان را 
کشــیدیم و روی گنج نفت و گاز خوابیده‏ایم و این توقع را دارد که در 
سطح مناسبی از رفاه باشد اما می‏بیند که ساختار اقتصادی، اداری 
و سیاسی استان توان پاسخگویی به وی را ندارد و در نتیجه احساس 

بی‏عدالتی ساختاری می‏کند و منجر به خشم می‏شود. 
Ó  نقــش احزاب و تشــکل‏های سیاســی در اعتراضات اخیر‌

اســتان ایلام و اعتراضاتی که این اســتان در سال‏های اخیر 
شــاهد آن بــوده را چطــور ارزیابی می‏کنیــد. آیا واکنش 
سیاسی درخوری داشــتند که بتواند فضای سیاسی 
و اعتراضــی اســتان را آرام کنــد و یا منجــر به تغییر 

رویکردهای اجرایی شود؟
حدود 90 حزب در سطح استان فعالیت می‏کنند، اما هنوز 

نتوانســته‌اند کارکردهای خود را ایفا کنند. بخشی از این 
ناتوانی به وابســتگی احزاب به دولت باز می‏گردد. افراد 

دولتی خودشــان احزاب را ایجاد کردند و در زمانی که 
باید پل بین مردم و دولت باشــند و صــدای مردم را به 

دولت برســانند این نقش را ایفا نمی‏کنند و در نتیجه کارکرد سیاسی 
خود را از دســت می‏دهند. در اعتراضات اخیر  بخشــی از احزاب به 
نوعی توانســتند با صدور بیانیه و سخنرانی بخشــی از صدای مردم 
باشند، اما هنوز آن اعتمادی که باید به احزاب داشته باشند را ندارند. 
معتقدم در ایلام احزاب یک‌شــبه شکل گرفته و خانوادگی هستند و 
هنوز نتوانســته‌اند پایگاه اجتماعی خود را در بین مردم پیدا کنند. با 
وجــود برخی فعالیت‏هایی که در اعتراضات اخیر داشــتند اما هنوز 

سرمایه و اعتمادی که باید را از مردم کسب نکردند. 
Ó  اینکه احــزاب در ایلام به صورت خانوادگی هســتند یعنی‌

الگــوی ایلی و طایفه‏ای را هم در احزاب اســتان  پیاده‌ســازی 
می‏کنند؟

احزاب اســتان ایلام اعضای بسیار کم و اندکی دارند و تعداد اعضا در 
برخی حزب‏ها به تعداد انگشتان یک دست هم نمی‏رسند و در نتیجه 
این تعداد قلیل نمی‏تواند پایگاه اجتماعی و سیاسی کافی را در میان 
مردم داشته باشند. اغلب جوانان ایلامی معتقدند کارکرد احزاب تنها 
در زمان انتخابات و آن هم برای دســتیابی به مناصب اســت و زمانی 
هم که به قدرت رسیدند خودشــان در نقش‏های اجرایی و مدیریتی 
حضور پیدا می‏کنند. از سوی دیگر اعضای برخی از احزاب به صورت 
خانوادگی نمایندگی یک حزب را در استان دارند و اگر فراخوانی برای 
حضور آنها داده شــود می‏بینید از یک خانواده سه برادر نماینده سه 
حزب در اســتان هســتند و عضو دیگری نیز در حزب خود ندارند. از 
همین روی فعالان سیاسی معتقدند احزاب در ایلام خانوادگی و تحت 
تاثیر ســاختارهای ایلی و طایفه‏ای هستند چراکه در زمان انتخابات 
که باید کارکرد احزاب را نشان دهند آنها سمت خانواده، ایل و طایفه 
هستند و نقش سیاسی خود را ایفا نمی‏کنند. در این شرایط شاهدیم 
که برای نمونه، ازحزب اصلاح‏طلب است،‏ اما از نماینده اصولگرا دفاع 
می‏کنــد و از همین روی کارنامه آنها مورد اعتماد مردم نبوده اســت. 
چنین رویکردی غیرکارکردی بودن احزاب را برای مردم روشن کرده و 
در زمانه‏ای که به آنها نیاز داشتند، کارکرد سیاسی و حزبی از خود نشان 
ندادند. البته در حــوادث اخیر تعدادی از احزاب فعال بودند و بیانیه 
دادند و به حوادثی که در ملکشــاهی و آبدانان رخ داد واکنش نشــان 
دادند و اعتراض کردند، اما هنــوز زمان زیادی می‏خواهد که بتوانند 

مورد اقبال مردم قرار گیرند. 
Ó  در جریان این اعتراضات عملکرد اســتانداری و نمایندگان‌

مجلس استان را چطور ارزیابی می‌کنید؟
اتفاقات روز اول، نتیجه عدم مدیریت بحرانی بود که در استان رخ 
داد. اگر اتفاقات روز نخســت به درستی مدیریت می‏شد، اتفاقات 
ســخت به این صورتی که شــاهد بودیم رخ نمــی‏داد و تعدادی از 
جوانان اینگونه کشته نمی‏شدند. در واقع مدیریت بحران به درستی 
صورت نگرفت و تا زمانی که دولت ورود نکرد، متاسفانه مسئولین 
استان نتوانستند عملکرد مناسبی نشان دهند، همدردی خود 
را با مردم ابراز کننــد و پیام خود را به مردم بدهند. زمانی که 
دولت پزشــکیان اعلام کــرد هیئتی را مامور بررســی امور 
می‎‏کند مســئولان یکی یکی بیانیــه دادند و با مــردم ابراز 
همــدردی کردند. اما این اقدام خیلی دیر بــود و کار از کار 
گذشــته بود، اما پس از آن به درســتی توانســتند فضا را 
مدیریت کنند. هرچند خشــم همچنان انباشته است و 
نارضایتی عمیق اســت اما مدیریت استان پس از دو سه 

روز اول خوب بود و توانست فضا را مدیریت کند.  

اغلب جوانان ایلامی 
معتقدند کارکرد 

احزاب تنها در زمان 
انتخابات و آن هم 

برای دستیابی به 
مناصب است و زمانی 

هم که به قدرت 
رسیدند خودشان در 

نقش‏های اجرایی و 
مدیریتی حضور پیدا 

می‏کنند
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر رای 140460301041004096 مورخ 1404/7/26 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک فشم 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی‌اکبر کیاشمشکی به شماره شناسنامه 24 دارای کد ملی 0453167489 صادره از تهران فرزند لطفعلی در قسمتی از شش دانگ 
به صورت مفروز و جداگانه برای یک قطعه زمین دارای بنا احداثی توضیحاتی که برابر نامه اداره آب شمیرانات کل مساحت در حریم کیفی رودخانه شمشک قرار دارد به 
مساحت 200/83 مترمربع پلاک 338 فرعی از 19 اصلی واقع در شمشک بخش 11 تهران تایید و رای خود را پس از وصول نامه اداره آب و اداره منابع طبیعی شمیرانات اداره راه 
و شهرسازی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
امیرحسین آذرنیان - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشم تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/6  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/21    

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - حوزه ثبت ملک فشم
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2092476

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1404/11405 کلاسه 1404114407114000292 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شهاب دشتبان تنسوان به شناسنامه شماره کد ملی 0828292329 صادره فرزند در شش دانگ 
دانگ مزرعه بدین صورت که مساحت 32435/41 متر جزء پلاک 227 فرعی از 32- اصلی ناحیه 2 از محل مالکیت مشاعی شهاب دشتبان تنسوان )منطبق بر تمام مالکیت 
وی( واقع در خراسان شمالی بخش 5 حوزه ثبت ملک شیروان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

محمد زارعی - رئیس ثبت اسناد و املاکطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/21 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/06    

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
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